

Handläggare
Maria Adell
Telefon: 08-508 25 618

Till
Socialnämndens organisations- och
föreningsutskott
16 juni 2020

Tilia Stockholm

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Tilia

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen Tilia 220 000 kronor för perioden 1 juli 2020 till och med 30 juni 2021 för de hälsofrämjande aktiviteterna kvällar, helger och högtider.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter första verksamhetsåret.

Ingrid Klaus
Tf administrativ chef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Föreningen Tilia ansöker om ett tidsbegränsat bidrag för Tilia Stockholm på 300 000 kronor för perioden 1 juli 2020 till och med 30 juni 2021. Föreningen är en riksförening som har bedrivit verksamhet sedan 2012. Efter en samlad bedömning av ansökan för år 1 beviljades föreningen Tilia Stockholm ett tidsbegränsat bidrag för sina hälsofrämjande aktiviteter men inte för stödsamtal som de då också sökte för. Föreningen har nu lämnat in en ansökan om fortsatt tidsbegränsat bidrag för de hälsofrämjande aktiviteterna. Förvaltningens bedömning är att bevilja föreningen tidsbegränsat bidrag för ovanstående år 2.

Bakgrund

Föreningen har under perioden 1 juli 2019 till och med 30 juni 2020 beviljats tidsbegränsat bidrag av socialnämndens organisations- och föreningsutskott (OFU) på 220 000 kronor per år. Föreningen kommer att ansöka och bli prövade för verksamhetsbidrag från och med 1 januari 2022 och kan söka ett förlängt tidsbegränsat bidrag för perioden mellan 30 juni 2021 och den 31 december 2021.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 16 april 2019.

Ärendet

Föreningen Tilia, organisationsnummer 802467-5772, ansöker om tidsbegränsat bidrag hos OFU på 300 000 kronor för Tilia Stockholm. Bidraget avser perioden 1 juli 2020 till och med 30 juni 2021.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Föreningen vänder sig till unga med psykisk ohälsa i åldrarna 12 till 25 år oavsett könsidentitet. Tilias övergripande mål är att alla unga ska veta vad psykisk ohälsa är samt var man kan söka hjälp och få stöd. För att nå målet arbetar föreningen mot en primär och en sekundär målgrupp. Den primära målgruppen är unga, vars röster format verksamheten. Den sekundära målgruppen är vuxna som på olika sätt möter unga i sin vardag eller i sin yrkesroll. Fokus för Tilia Stockholm är främst gymnasieungdomar för att komplettera annat stöd och öka hälsan hos ungdomar i Stockholm.

Verksamhet

Verksamheten i Stockholm erbjuder öppna träffar enligt önskemål från unga. Den fokuserar på hälsofrämjande aktiviteter för ungas psykiska hälsa det vill säga aktiviteter som ger unga ett sammanhang men som nödvändigtvis inte har en diagnostiserad psykisk ohälsa. Aktiviteterna har utgångspunkt i KASAM (känsla av sammanhang) där man arbetar utifrån begreppen begriplighet, meningsfullhet och hanterbarhet. Föreningen har erbjudit och erbjuder aktiviteter såsom yoga, mindfulness, samtal, andningsworkshops och spelkvällar. Detta sker på helger, kvällar och vid högtider.

Mål

Målet med verksamheten i Stockholm är att erbjuda ett friskt sammanhang för unga som på olika sätt mår psykiskt dåligt men som inte passar in inom ramen för sjukvård/ behandling eller socialtjänst. Verksamhetens mål och de aktiviteter som erbjuds avser öka vuxnas närvaro kvällar, helger och lov genom att erbjuda ungdomar i Stockholm öppna aktiviteter med hälsofrämjande inslag med vuxen närvaro. Verksamheten avser öka ungas känsla av sammanhang, minska ensamhet samt bistå med ökad självkänsla och verktyg för att på egen hand stärka sin hälsa. Målet under den sökta perioden är att nå 230 unika deltagare.

Kompetens

Verksamhetsledaren som idag har ansvar för Tilia Stockholm har erfarenhet av socialt arbete och arbete med psykisk ohälsa sedan fem år tillbaka. Hon är sociolog med masterutbildning i mänskliga rättigheter samt har vidareutbildning i ledarskap. Utöver detta har hon flerårig erfarenhet av ledarskap och styrning. Vidare ansvarar hon för kvalitetsutvecklingen inom föreningen.

Volontärerna och volontärsamordnaren, kommer att gå en obligatorisk grundutbildning på två dagar i Tilias metodik, som är skapad utifrån sju års erfarenheter i nära samarbete med målgruppen. Utbildningen ger kunskap i psykisk (o)hälsa och bemötande samt om uppdrag och förväntningar. Metoden har också inspirerats av motiverande samtal (MI), Nonviolent Communication (NVC) samt Känsla av sammanhang (KASAM).

Jämställdhet

Tilia vänder sig till alla unga oavsett könsidentitet och når unga oavsett könsidentitet i hela verksamheten. I organisationen har alla unga, oavsett könsidentitet samma rättigheter, möjligheter och skyldigheter och ungdomarna behöver inte ange könsidentitet. Föreningens strategi för att nå unga oavsett könsidentitet görs genom representation i sociala medier liksom medverkan i traditionell media. Det är avgörande att vidareutbilda anställda och volontärer, handleda volontärer utifrån att ständigt utveckla jämställdheten samt erbjuda möjlighet för de unga att ge anonym feedback till föreningen.

Likabehandling

Likt ovanstående är det avgörande att alla anställda och volontärer har utbildning och handledning. Föreningen arbetar aktivt med att öka mångfald genom att ta in volontärer med olika etniska bakgrunder och könsidentiteter för att visa på representation inom organisationen. Föreningen genomför återkommande anonyma

utvärderingar för att anpassa utbud till ungas röster och för att kunna vidta direkta åtgärder. Organisationen i stort vänder sig till alla unga oavsett könsidentitet, etnisk bakgrund, religion, sexualitet och funktionsvariation. Ledarna är närvarande och uppmärksamma om någon utsätter annan för kränkande behandling. Det finns framtagna förhållningsregler för deltagande vid aktiviteter och arbetssätt för att säkra likabehandling och kunna vidta åtgärder om annat skulle förekomma.

Lokal

Tilia har kvar sina lokaler i Solna men letar aktivt efter andra tillgänglighetsanpassade lokaler inom Stockholm stad. På grund av covid-19 har föreningens ekonomiska förutsättningar ändrats och lokalfrågan pausats och tills vidare fortsätter samarbetet med andra ideella föreningar inom Stockholms stad samt samarbetet med Yogayama. Det kvarstår utmaningar i att skapa en trygg atmosfär för deltagare samt samordningen mellan ledare, deltagare och olika lokaler. Föreningen upplever att det fungerat bra trots utmaningar.

Budget för sökt verksamhet

Intäkter	Belopp
Insamling och gåvor	50 000
Bidragsgivare: OFU	300 000
Intäkter utförda tjänster	50 000
Intäkter försäljning av varor	22 000
Summa intäkter	422 000
Kostnader	
Personal	223 000
Konsulter, revision	15 000
Lokaler	149 000
Förbrukningsmaterial	10 000
Övriga kostnader	25 000
Summa kostnader	422 000

Redovisning 1 juli till 31 december 2019

Verksamheten som sådan kan delas upp i tre perioder om sommar, höst och jul. Planerade aktiviteter har genomförts enligt plan och med några extrainsatta tillfällen runt högtider jul och nyår. Antal aktiviteter är 46 och har nått 73 unika deltagare.

Under sommaren hade föreningen sammanlagt 18 öppna träffar med fokus på lugn yoga med syfte att skapa regelbundna sammanhang. Yogan har också applicerats som ett verktyg för återhämtning, minskad stress och självkritik. Yogan har varit kostnadsfri för

ungdomarna och utformad efter ungas önskemål om fokus på självkänsla, kropp och ideal. Under hösten har föreningen fortsatt med 18 öppna träffar med hälsofrämjande fokus och yoga. Under jul- och nyår utökades aktiviteter med fokus på frizon och självstärkande där aktiviteter som mindfulness, andning och avslappnande aktiviteter erbjöds utefter ungdomarnas önskemål och ett ökat behov av stöd.

Föreningen har under detta halvår uppfyllt den övergripande målsättningen om att verka utifrån ungas önskemål samt fylla det glapp som finns i samhället under kvällar, helger och lov.

Kompletterande redovisning 2020

På grund av den rådande situationen i landet kring Covid-19 så har föreningen beslutat att de öppna träffarna som äger rum på söndagar nu ersatts av digitala träffar. Även aktiviteter på vardagar med hälsofrämjande inriktning så som yoga har möjliggjorts digitalt genom yoga online via Yogayama. Tidigare fanns även samarbetet med Yogayama men då med fysiska yogatillfällen. De digitala yogaträffarna erbjuds kostnadsfritt och finns tillgängliga dagligen där deltagarna behöver föränmäla sig.

De digitala träffarna är oftast samtal och genomförs via sociala medier som live-sändningar via Instagram. Ledarnas främsta uppgift är att leda samtalen så att alla känner sig inkluderade. Träffarna har även teman med verktyg för hälsa som exempel mindfulness och andning. Träffarna styrs också utifrån önskemål från deltagarna. Det är mellan 70-150 unga som loggar in per träff och den siffran är återkommande under denna period. Träffarna hålls på söndagar, något senare än utsatt tid för aktiviteterna i enlighet med ansökan, just för att detta var önskemål från målgruppen.

Föreningen bedömer att de når sitt mål och når ut med sitt budskap även om det skett en digital omställning. Syftet med verksamheten är att stärka den fysiska närvaron men den nuvarande digitala verksamheten lever upp till övergripande syfte att stärka hälsa och skapa sammanhang. Planen är att erbjuda digitala träffar hela maj månad och sedan om möjligt erbjuda fysiska träffar igen. Föreningen är redo att anpassa verksamheten genom att återgå till fysiska träffar alternativt erbjuda och utveckla den digitala verksamheten utifrån ungas behov och önskemål.

Förvaltningens bedömning

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra

kriterier som riktlinjerna omfattar. Riktlinjerna ger också en förening möjlighet att efter två år ansöka om förlängt tidsbegränsat bidrag om förvaltningen bedömer att verksamheten ska prövas för verksamhetsbidrag.

Organisations- och föreningsutskottet har tidigare beslutat att Tilia Stockholm ska få bidrag för det första projektåret. Förvaltningen bedömer att föreningen Tilia Stockholm hittills har bedrivit verksamheten enligt plan och att de har goda förutsättningar att nå målen även för kommande verksamhetsår. Vid ansökan för år 1 gjorde förvaltningen bedömningen att bevilja bidrag för delar av föreningens verksamhet, den med fokus på hälsofrämjande aktiviteter. Föreningen erbjuder även stödgruppen för unga med psykisk ohälsa. Detta bedömer förvaltningen redan till viss del erbjuds av ungdomsmottagningar i staden och beviljar därmed inte bidrag för denna del. Föreningen har ansökt om ett belopp på 300 000 kronor men med hänvisning till att den målsättning föreningen har samt de aktiviteter som erbjuds är i likhet med vad föreningen erbjudit och bedrivit år 1 anser förvaltningen att ett fortsatt bidrag på 220 000 kronor är rimligt för de hälsofrämjande aktiviteterna på kvällar, helger och lov. Som huvudregel vid tidsbegränsat bidrag brukar samma belopp beviljas för de två första åren.

Jämställdhetsanalys

Föreningen på riksnivå når i hög grad båda könen men har redovisat att cis-tjejer är klar majoritet i lokalavdelningarna. Föreningen arbetar aktivt med att på olika sätt för att förändra och öppna upp även för cis-killar och ungdomar med andra könsidentiteter, något som förvaltningen följt upp under det gångna verksamhetsåret. Föreningen redogör för att det skett en markant ökning av antalet deltagare som identifierar sig som transperson/icke-binära, till följd av ett utåtriktat arbete, kommunikation i enlighet med målgruppen samt representation av denna grupp bland volontärer.

Förvaltningens förslag till beslut

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen Tilia Stockholm lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att de bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år. Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen Tilia Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 220 000 kronor för perioden 1 juli 2020 till och med 30 juni 2021 för de hälsofrämjande aktiviteterna.